

Nyckeltal

MEUR	Publicerat 1–3/2017	IFRS 15 -justering 1–3/2017	Justerat 1–3/2017
Orderingång	1 413		1 413
Orderstock i slutet av perioden	5 096	19	5 114
Omsättning	1 007	-2	1 005
Rörelseresultat	80	-4	76
% av omsättningen	7,9	-0,4	7,5
Jämförbart rörelseresultat	86	-4	82
% av omsättningen	8,5	-0,4	8,1
Jämförbart justerat EBITA	94	-4	90
% av omsättningen	9,4	-0,4	9,0
Resultat före skatter	74	-4	70
Resultat/aktie, EUR	0,28	-0,01	0,27
Rörelseverksamhetens kassaflöde	2		2

MEUR	Publicerat 1–6/2017	IFRS 15 -justering 1–6/2017	Justerat 1–6/2017
Orderingång	2 776		2 776
Orderstock i slutet av perioden	5 065	24	5 089
Omsättning	2 299	-4	2 295
Rörelseresultat	197	-8	189
% av omsättningen	8,6	-0,3	8,2
Jämförbart rörelseresultat	211	-8	204
% av omsättningen	9,2	-0,3	8,9
Jämförbart justerat EBITA	228	-8	221
% av omsättningen	9,9	-0,3	9,6
Resultat före skatter	177	-8	170
Resultat/aktie, EUR	0,66	-0,02	0,64
Rörelseverksamhetens kassaflöde	3		3

MEUR	Publicerat 1–9/2017	IFRS 15 -justering 1–9/2017	Justerat 1–9/2017
Orderingång	4 130		4 130
Orderstock i slutet av perioden	5 075	31	5 107
Omsättning	3 477	-7	3 471
Rörelseresultat	327	-11	316
% av omsättningen	9,4	-0,3	9,1
Jämförbart rörelseresultat	346	-11	335
% av omsättningen	10,0	-0,3	9,7
Jämförbart justerat EBITA	373	-11	362
% av omsättningen	10,7	-0,3	10,4
Resultat före skatter	291	-11	280
Resultat/aktie, EUR	1,10	-0,04	1,06
Rörelseverksamhetens kassaflöde	154		154

MEUR	Publicerat 2017	IFRS 15 -justering 2017	Justerat 2017
Orderingång	5 644		5 644
Orderstock i slutet av perioden	5 064	36	5 100
Omsättning	4 923	-11	4 911
Rörelseresultat	552	-14	538
% av omsättningen	11,2	-0,3	11,0
Jämförbart rörelseresultat	590	-14	576
% av omsättningen	12,0	-0,3	11,7
Jämförbart justerat EBITA	626	-14	612
% av omsättningen	12,7	-0,3	12,5
Resultat före skatter	506	-14	491
Resultat/aktie, EUR	1,95	-0,04	1,90
Rörelseverksamhetens kassaflöde	430		430

Resultaträkning i sammandrag

MEUR	Publicerat 1–3/2017	IFRS 15 -justering 1–3/2017	Justerat 1–3/2017
Omsättning	1 007	-2	1 005
Övriga intäkter	13		13
Kostnader	-909	-2	-911
Avskrivningar och nedskrivningar	-33		-33
Resultatandel i intresse- och samföretag	1		1
Rörelseresultat	80	-4	76
Finansiella intäkter och kostnader	-5		-5
Resultat före skatter	74	-4	70
Inkomstskatter	-17	1	-16
Rapporteringsperiodens resultat	57	-2	54
Fördelning:			
Moderbolagets aktieägare	55	-2	53
Innehav utan bestämmande inflytande	1		1
	57	-2	54

Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare (före/efter utspädning):

Resultat per aktie (EPS), före/efter utspädning, euro	0,28	-0,01	0,27
---	------	-------	------

MEUR	Publicerat 1–6/2017	IFRS 15 -justering 1–6/2017	Justerat 1–6/2017
Omsättning	2 299	-4	2 295
Övriga intäkter	22		22
Kostnader	-2 066	-3	-2 069
Avskrivningar och nedskrivningar	-62		-62
Resultatandel i intresse- och samföretag	4		4
Rörelseresultat	197	-8	189
Finansiella intäkter och kostnader	-20		-20
Resultat före skatter	177	-8	170
Inkomstskatter	-45	3	-42
Rapporteringsperiodens resultat	132	-5	128
Fördelning:			
Moderbolagets aktieägare	131	-5	126
Innehav utan bestämmande inflytande	1		1
	132	-5	128

Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare (före/efter utspädning):

Resultat per aktie (EPS), före/efter utspädning, euro	0,66	-0,02	0,64
---	------	-------	------

MEUR	Publicerat 1–9/2017	IFRS 15 -justering 1–9/2017	Justerat 1–9/2017
Omsättning	3 477	-7	3 471
Övriga intäkter	38		38
Kostnader	-3 102	-5	-3 106
Avskrivningar och nedskrivningar	-93		-93
Resultatandel i intresse- och samföretag	7		7
Rörelseresultat	327	-11	316
Finansiella intäkter och kostnader	-37		-37
Resultat före skatter	291	-11	280
Inkomstskatter	-74	4	-70
Rapporteringsperiodens resultat	217	-7	210
Fördelning:			
Moderbolagets aktieägare	216	-7	209
Innehav utan bestämmande inflytande	1		1
	217	-7	210

Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare (före/efter utspädning):

Resultat per aktie (EPS), före/efter utspädning, euro	1,10	-0,04	1,06
---	------	-------	------

MEUR	Publicerat 2017	IFRS 15 -justering 2017	Justerat 2017
Omsättning	4 923	-11	4 911
Övriga intäkter	60		60
Kostnader	-4 309	-3	-4 312
Avskrivningar och nedskrivningar	-134		-134
Resultatandel i intresse- och samföretag	13		13
Rörelseresultat	552	-14	538
Finansiella intäkter och kostnader	-47		-47
Resultat före skatter	506	-14	491
Inkomstskatter	-122	5	-117
Räkenskapsperiodens resultat	383	-9	375
Fördelning:			
Moderbolagets aktieägare	384	-9	375
Innehav utan bestämmande inflytande	-1		-1
	383	-9	375

Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare (före/efter utspädning):

Resultat per aktie (EPS), före/efter utspädning, euro	1,95	-0,04	1,90
---	------	-------	------

Rapport över totalresultat

MEUR	Publicerat 2017	IFRS 15 -justering 2017	Justerat 2017
Räkenskapsperiodens resultat	383	-9	375
Övriga totalresultat efter skatter:			
Poster, som inte kommer att omklassificeras till resultaträkningen			
Omvärderingseffekter i förmånsbestämda nettoskulder	7		7
Skatter på poster, som inte kommer att omklassificeras till resultaträkningen			
Poster, som inte kommer att omklassificeras till resultaträkningen, totalt	7		7
Poster, som kan omklassificeras till resultaträkningen			
Omräkningsdifferenser			
för moderbolagets aktieägare	-74	1	-73
för innehav utan bestämmande inflytande	-2		-2
Intresse- och samföretag, andel av övriga totalresultat	-1		-1
Kassafördessäkring	37		37
Skatter på poster, som kan omklassificeras till resultaträkningen	-9		-9
Poster, som kan omklassificeras till resultaträkningen, totalt	-50	1	-48
Räkenskapsperiodens övriga totalresultat efter skatter	-43	1	-41
Räkenskapsperiodens totalresultat	341	-7	334
Fördelning av totalresultat:			
Moderbolagets aktieägare	344	-7	337
Innehav utan bestämmande inflytande	-3		-3
	341	-7	334

Balansräkning i sammandrag

MEUR	Publicerat 31.3.2017	IFRS 15 -justering 31.3.2017	Justerat 31.3.2017
Anläggningstillgångar			
Immateriella tillgångar	1 421		1 421
Materiella tillgångar	393		393
Innehav i intresse- och samföretag	76		76
Övriga placeringar	14		14
Uppskjuten skattefordran	142	4	147
Övriga fordringar	46		46
Anläggningstillgångar totalt	2 092	4	2 096
Omsättningstillgångar			
Varor i lager	1 184		1 184
Övriga fordringar	1 703	20	1 723
Likvida medel	403		403
Omsättningstillgångar totalt	3 290	20	3 310
Tillgångar totalt	5 382	24	5 406
Eget kapital			
Aktiekapital	336		336
Övrigt eget kapital	1 759	-15	1 744
Eget kapital som tillhör moderbolagets aktieägare	2 095	-15	2 080
Innehav utan bestämmande inflytande	34		34
Eget kapital totalt	2 129	-15	2 114
Långfristiga skulder			
Räntebärande skulder	592		592
Uppskjuten skatteskuld	90		90
Övriga skulder	276		276
Långfristiga skulder totalt	958		958
Kortfristiga skulder			
Räntebärande skulder	78		78
Övriga skulder	2 217	39	2 256
Kortfristiga skulder totalt	2 295	39	2 334
Skulder totalt	3 252	39	3 292
Eget kapital och skulder totalt	5 382	24	5 406

MEUR	Publicerat 30.6.2017	IFRS 15 -justering 30.6.2017	Justerat 30.6.2017
Anläggningstillgångar			
Immateriella tillgångar	1 389		1 389
Materiella tillgångar	377		377
Innehav i intresse- och samföretag	74		74
Övriga placeringar	13		13
Uppskjuten skattefordran	143	6	148
Övriga fordringar	102		102
Anläggningstillgångar totalt	2 096	6	2 102
Omsättningstillgångar			
Varor i lager	1 168		1 168
Övriga fordringar	1 669	24	1 692
Likvida medel	332		332
Omsättningstillgångar totalt	3 168	24	3 192
Tillgångar totalt	5 264	29	5 294
Eget kapital			
Aktiekapital	336		336
Övrigt eget kapital	1 791	-17	1 775
Eget kapital som tillhör moderbolagets aktieägare	2 127	-17	2 111
Innehav utan bestämmande inflytande	27		27
Eget kapital totalt	2 154	-17	2 138
Långfristiga skulder			
Räntebärande skulder	547		547
Uppskjuten skatteskuld	89		89
Övriga skulder	262		262
Långfristiga skulder totalt	897		897
Kortfristiga skulder			
Räntebärande skulder	90		90
Övriga skulder	2 123	46	2 169
Kortfristiga skulder totalt	2 213	46	2 259
Skulder totalt	3 110	46	3 156
Eget kapital och skulder totalt	5 264	29	5 294

MEUR	Publicerat 30.9.2017	IFRS 15 -justering 30.9.2017	Justerat 30.9.2017
Anläggningstillgångar			
Immateriella tillgångar	1 540		1 540
Materiella tillgångar	362		362
Innehav i intresse- och samföretag	74		74
Övriga placeringar	13		13
Uppskjuten skattefordran	145	7	152
Övriga fordringar	99		99
Anläggningstillgångar totalt	2 234	7	2 241
Omsättningstillgångar			
Varor i lager	1 125		1 125
Övriga fordringar	1 714	28	1 743
Likvida medel	292		292
Omsättningstillgångar totalt	3 131	28	3 159
Tillgångar totalt	5 365	35	5 400
Eget kapital			
Aktiekapital	336		336
Övrigt eget kapital	1 877	-19	1 859
Eget kapital som tillhör moderbolagets aktieägare	2 213	-19	2 195
Innehav utan bestämmande inflytande	26		26
Eget kapital totalt	2 239	-19	2 221
Långfristiga skulder			
Räntebärande skulder	530		530
Uppskjuten skatteskuld	103		103
Övriga skulder	268		268
Långfristiga skulder totalt	902		902
Kortfristiga skulder			
Räntebärande skulder	198		198
Övriga skulder	2 027	54	2 080
Kortfristiga skulder totalt	2 224	54	2 278
Skulder totalt	3 126	54	3 180
Eget kapital och skulder totalt	5 365	35	5 400

MEUR	Publicerat 31.12.2017	IFRS 15 -justering 31.12.2017	Justerat 31.12.2017
Anläggningstillgångar			
Immateriella tillgångar	1 577		1 577
Materiella tillgångar	349		349
Innehav i intresse- och samföretag	83		83
Övriga placeringar	13		13
Uppskjuten skattefordran	123	8	131
Övriga fordringar	132		132
Anläggningstillgångar totalt	2 277	8	2 285
Omsättningstillgångar			
Varor i lager	1 051		1 051
Övriga fordringar	1 900	33	1 933
Likvida medel	379		379
Omsättningstillgångar totalt	3 331	33	3 363
Tillgångar totalt	5 607	40	5 648
Eget kapital			
Aktiekapital	336		336
Övrigt eget kapital	2 035	-20	2 016
Eget kapital som tillhör moderbolagets aktieägare	2 371	-20	2 352
Innehav utan bestämmande inflytande	24		24
Eget kapital totalt	2 396	-20	2 376
Långfristiga skulder			
Räntebärande skulder	517		517
Uppskjuten skatteskuld	102		102
Övriga skulder	270		270
Långfristiga skulder totalt	889		889
Kortfristiga skulder			
Räntebärande skulder	102		102
Övriga skulder	2 221	60	2 281
Kortfristiga skulder totalt	2 323	60	2 383
Skulder totalt	3 212	60	3 272
Eget kapital och skulder totalt	5 607	40	5 648

Sammanställning över förändring i eget kapital

	Eget kapital som tillhör moderbolagets aktieägare						Innehav utan bestämmande inflytande	Eget kapital totalt
MEUR	Aktie-kapital	Över-kurs-fond	Om-räknings-differens	Fond för verkligt värde	Omvär-derings-effekter i förmåns-bestämda netto-skulder	Balanse-rad vinst		
Eget kapital 31.12.2016	336	61	-57	-39	-45	2 032	34	2 321
Justering enligt IFRS 9						-3		-3
Justering enligt IFRS 15						-13		-13
Eget kapital 1.1.2017	336	61	-57	-39	-45	2 016	34	2 305
Justerat räkenskapsperiodens totalresultat			-74	28	7	376	-3	333
Betalda dividender						-256	-6	-263
Eget kapital 31.12.2017	336	61	-132	-10	-38	2 135	24	2 376

Omsättning per geografiska områden

MEUR	Publicerat 1-3/2017	IFRS 15 -justering 1-3/2017	Justerat 1-3/2017
Europa	320		320
Asien	369	-4	366
Amerika	248	5	253
Övriga	71	-4	67
Totalt	1 007	-2	1 005

MEUR	Publicerat 1-6/2017	IFRS 15 -justering 1-6/2017	Justerat 1-6/2017
Europa	679		679
Asien	940	-7	934
Amerika	528	10	538
Övriga	152	-7	145
Totalt	2 299	-4	2 295

MEUR	Publicerat 1-9/2017	IFRS 15 -justering 1-9/2017	Justerat 1-9/2017
Europa	1 084		1 083
Asien	1 363	-10	1 353
Amerika	819	14	833
Övriga	211	-10	201
Totalt	3 477	-7	3 471

MEUR	Publicerat 2017	IFRS 15 -justering 2017	Justerat 2017
Europa	1 527	-1	1 526
Asien	1 948	-15	1 933
Amerika	1 113	19	1 132
Övriga	335	-14	321
Totalt	4 923	-11	4 911

Nyckeltal

	Publicerat 31.3.2017	IFRS 15 -justering 31.3.2017	Justerat 31.3.2017
Resultat per aktie (EPS), före/efter utspädning, euro	0,28	-0,01	0,27
Eget kapital/aktie, euro	10,62	-0,08	10,55
Soliditet, %	44,1	-0,5	43,6
Avkastning på investerat kapital (ROI), %	16,9	-0,1	16,8
Avkastning på eget kapital (ROE), %	16,9	-0,1	16,9

	Publicerat 30.6.2017	IFRS 15 -justering 30.6.2017	Justerat 30.6.2017
Resultat per aktie (EPS), före/efter utspädning, euro	0,66	-0,02	0,64
Eget kapital/aktie, euro	10,79	-0,09	10,70
Soliditet, %	45,5	-0,6	44,8
Avkastning på investerat kapital (ROI), %	19,5	-0,2	19,3
Avkastning på eget kapital (ROE), %	18,4	-0,1	18,3

	Publicerat 30.9.2017	IFRS 15 -justering 30.9.2017	Justerat 30.9.2017
Resultat per aktie (EPS), före/efter utspädning, euro	1,10	-0,04	1,06
Eget kapital/aktie, euro	11,22	-0,09	11,13
Soliditet, %	46,0	-0,7	45,3
Avkastning på investerat kapital (ROI), %	19,5	-0,3	19,1
Avkastning på eget kapital (ROE), %	17,7	-0,2	17,5

	Publicerat 31.12.2017	IFRS 15 -justering 31.12.2017	Justerat 31.12.2017
Resultat per aktie (EPS), före/efter utspädning, euro	1,95	-0,04	1,90
Eget kapital/aktie, euro	12,02	-0,10	11,92
Soliditet, %	47,1	-0,8	46,3
Avkastning på investerat kapital (ROI), %	18,9	-0,4	18,5
Avkastning på eget kapital (ROE), %	16,3	-0,3	16,0

Omsättning per marknadsområde och Services

MEUR	1-3/2017	1-6/2017	1-9/2017	2017
Publicerat				
Services	490	1 035	1 561	2 215
Energy Solutions	239	651	975	1 401
Marine Solutions	279	613	941	1 307
Publicerat totalt	1 007	2 299	3 477	4 923
Justering enligt IFRS 15				
Services	5	9	13	15
Marine Solutions	-7	-13	-20	-26
Justering enligt IFRS 15 totalt	-2	-4	-7	-11
Justerat enligt IFRS 15				
Services	494	1 045	1 574	2 230
Energy Solutions	239	651	975	1 401
Marine Solutions	272	600	921	1 281
Justerat enligt IFRS 15 totalt	1 005	2 295	3 471	4 911
Justering enligt överföring av serviceaktiviteter				
Services	39	83	122	177
Marine Solutions	-39	-83	-122	-177
Justering enligt överföring av serviceaktiviteter totalt				
Justerat				
Services	534	1 127	1 696	2 407
Energy Solutions	239	651	975	1 401
Marine Solutions	233	517	799	1 104
Justerat totalt	1 005	2 295	3 471	4 911

Orderingång per marknadsområde och Services

MEUR	1-3/2017	1-6/2017	1-9/2017	2017
Publicerat				
Services	686	1 285	1 834	2 481
Energy Solutions	405	766	1 184	1 685
Marine Solutions	322	725	1 112	1 478
Publicerat totalt	1 413	2 776	4 130	5 644
Justering enligt överföring av serviceaktiviteter				
Services	49	91	140	190
Marine Solutions	-49	-91	-140	-190
Justering enligt överföring av serviceaktiviteter totalt				
Justerat				
Services	735	1 376	1 974	2 670
Energy Solutions	405	766	1 184	1 685
Marine Solutions	273	634	972	1 288
Justerat totalt	1 413	2 776	4 130	5 644

Orderstock per marknadsområde och Services

MEUR	31.3.2017	30.6.2017	30.9.2017	31.12.2017
Publicerat				
Services	1 187	1 193	1 194	1 171
Energy Solutions	1 847	1 764	1 839	1 871
Marine Solutions	2 062	2 108	2 042	2 023
Publicerat totalt	5 096	5 065	5 075	5 064
Justering enligt IFRS 15				
Marine Solutions	19	24	31	36
Justering enligt IFRS 15 totalt	19	24	31	36
Justerat enligt IFRS 15				
Services	1 187	1 193	1 194	1 171
Energy Solutions	1 847	1 764	1 839	1 871
Marine Solutions	2 080	2 132	2 073	2 059
Justerat enligt IFRS 15 totalt	5 114	5 089	5 107	5 100
Justering enligt överföring av serviceaktiviteter				
Services	47	46	55	49
Marine Solutions	-47	-46	-55	-49
Justering enligt överföring av serviceaktiviteter totalt				
Justerat				
Services	1 234	1 239	1 249	1 220
Energy Solutions	1 847	1 764	1 839	1 871
Marine Solutions	2 033	2 087	2 018	2 009
Justerat totalt	5 114	5 089	5 107	5 100

Anställda i slutet av perioden

	31.3.2017	30.6.2017	30.9.2017	31.12.2017
Publicerat				
Services	10 464	10 455	10 528	10 624
Energy Solutions	913	928	1 017	1 038
Marine Solutions	5 920	5 861	5 774	5 845
Other	533	539	540	559
Publicerat totalt	17 832	17 783	17 859	18 065
Justering enligt överföring av serviceaktiviteter				
Services	603	604	607	610
Marine Solutions	-603	-604	-607	-610
Justering enligt överföring av serviceaktiviteter totalt				
Justerat				
Services	11 067	11 059	11 135	11 234
Energy Solutions	913	928	1 017	1 038
Marine Solutions	5 317	5 257	5 167	5 235
Other	533	539	540	559
Justerat	17 832	17 783	17 859	18 065